
750

10
0

1000

50 900

290

40

10
0

2.5

PN-EN 10219-2:2000

PN-73/H-93460.04

Blat

25 50 50 50

25

a=3

75

150

90

25 100

10

44
0

35
60

40 38 40

38

19

10
10

10

Ø25

M6

60

60 49 30

32

37

10

21

21

30
Ø6

Ø8

2
7

Ø6

Ø25

50

40

30

6 6

20

40

Ø6 Ø19

Ø10

Ø10
M6

3533 M6x10

30

8szt.

907

253232 2 2

Ø6Ø7k6k6Ø7

0.5/45

śruba osi Y

1013

253232 2 2

Ø6Ø7k6Ø7

0.5/45

śruba osi X

Ø14

40

20

Ø77

4
47.14

47
.1

4

26
2

150

297

154242 2 2

Tr
18

x4

Ø6Ø7k6Ø7

0.5/45

śruba osi Z

Ø8

Ø20

26
2

Ø8

150

17
8

rozmieszczenie obudów łożysk i śrub
na podzespołach osi Z

Ø6

40 4058

24

50

60
70

60

11

17

M8

126

15

3 50

404020
10

5

53

150

Ø25

988

Ø25

882

Ploter frezujący mały

SOLTYS DESIGN
Bartosz Sołtys

KONSTRUOWAŁ

KREŚLIŁ

SPRAWDZIŁ

ZATWIERDZIŁ

Imię i Nazwisko Data Podpis

Podziałka Materiał Nr rysunku

KONSTRUOWAŁ

KREŚLIŁ

SPRAWDZIŁ

ZATWIERDZIŁ

Imię i Nazwisko Data Podpis

inż. Bartosz Sołtys

Podziałka Materiał Nr rysunku

01

inż. Bartosz Sołtys

inż. Bartosz Sołtys

inż. Bartosz Sołtys

931

55
6

1082

87

40

20

20

Ø20Ø6Ø19

Ø10

30
10

Ø12

Ø8

6
6M6

822

10
0

35

15

50

24

386

Ø6

Ø3

37

31

9

Ø10
Ø6

40

20

50

45
42

32
55

32

45

5024
55

50

Ø8 Ø6

Ø5
Ø7

Ø6

130

11
6

40

RX

20

2

51

70 M8x15

Ø8

70

10

Ø12

33

Ø26

M6

R42
R10

R10

40

23

30

M6x10

M6x10

Ø6

8
23

5

10

30
10

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 1213

14

15

16
17

19 20

21

22

23

1- wałek osi X - 2szt.
2- wałek osi Y - 2szt.
3- profil wzdlużny korpusu 2szt.
4- C100 - poprzeczny korpusu 2szt
5- blat MDF 25mm
6- śruba Tr18x4 osi X
7- śruba Tr18x4 osi Y
8- śruba Tr18x4 osi Z
9- wałek osi Z 2szt
10- cięgno bramy g=10mm PA38
11- podpora wałka 8szt PA38
12- nózka korpusu 4szt St3S
13- obudowa łozyska OB25OP 8szt oraz OB20OP 4szt
14- ramię bramy g=30mm PA38
15- podpora łożyskowana śruby 4szt
16- siodło silnika PA38
17- zaślepka lożyska PA38
18- obudowa nakrętki Tr18x4 3szt PA6
19,20 - korpus osi Z PA38
21- podpora wałkow i śrub osi Z 2szt PA38
22- popdopra wrzeciona
23- zastrzal
24- belka usztywniająca

Tr18x4

Tr18x4

Ploter frezujący mały

SOLTYS DESIGN
Bartosz Sołtys

KONSTRUOWAŁ

KREŚLIŁ

SPRAWDZIŁ

ZATWIERDZIŁ

Imię i Nazwisko Data Podpis

Podziałka Materiał Nr rysunku

KONSTRUOWAŁ

KREŚLIŁ

SPRAWDZIŁ

ZATWIERDZIŁ

Imię i Nazwisko Data Podpis

inż. Bartosz Sołtys

Podziałka Materiał Nr rysunku

02

inż. Bartosz Sołtys

inż. Bartosz Sołtys

inż. Bartosz Sołtys

M6

Ø40

10/45

60.0

75
.0

24

50.0

36

10

18

13
0

M6

Ø10.0
Ø6.0

x6

822

30.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 40.0 32.6 40.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0

7.
5

50.0

15
.0

15.0

22
0.

0

411

16
.5

42
.0

88
.0

42
.0

15

30
50

60
50

Belka usztywniająca w kształcie litery C - przykręcic od
tyłu do boków - jak na rys złozeniowym (materiał PA11)
otwory gwintowe w bokach M6 x15 z rozstawem jak na
skrajniach belki24

podpora wałka TSN 2580 G

821.6

M7M7

55
.4

śŁŁ
PLOTER FREZUJĄCY MAŁY

Plany plotera  przeznaczone do budowy amatorskiej, upowazniają do zbudowania 1 sztuki.
Wszystkie prawa zastrzeżone, copyright by SOLTYS DESIGN Bartosz Sołtys.

Ploter frezujący o parametrach x750, y500 z80 jest prostą konstrukcją przeznaczoną przede wszystkim do obróbki sklejek, plexi, pcb itp.

Ramę plotera stanowią dwa ceowniki C100 i dwa profile zamknięte 100x40x3 pospawane wg rysunku.
W ceownikach należy wywiercić otwory do montażu podpór walków i obudów sruby pociagowej.
Od góry otworki montazowe blatu, od spodu otworki nózek. Nózki mają za zadanie nie tylko ustawienie stołu ale także zapewnić swobodę
przesuwania listwy pchającej bramę.
Brama oparta na zasadzie dwóch boków z PA 11 i wałków podpartych w zaciskach przykręconych do nich. Podobnie ze śrubą pociagową osi Y.
Dodatkowo belka w kształcie litery C skręcana z pasów blachy PA11 o grubości 15 mm przykręcona od tyłu boków. Na środku umieszczono
podpory wałków TSN 2580G przykręcone do belki śrubami M6.
Zespół osi Z to blachy PA11 na których umieszczono podpory walkow i śruby pociągowej i blachę montażu wrzeciona poruszaną poprzez zespół
łozysk liniowych i śrube trapezową. Wszystkie śruby łączące elementy to śruby imbusowe M6.
Wymiary wszystkich detali na rysunkach.

Silniki krokowe, śruby trapezowe, nakrętki, wałki WV 25  na osie XY oraz WV 20 na oś Z, obudowy łozysk OB25, OB 25OP (otwarte dla osi Y)
oraz OB20 zamkniete , łozyska liniowe LM25UU, LM25OP oraz LM20UU , silniki krokowe, sprzęgła klowe rotex , elektronikę sterującą i cały
asortyment można zakupić na stronie www.akcesoria.cnc.info.pl <http://www.akcesoria.cnc.info.pl/> , profile stalowe w Centrostalu, Silnik
wrzeciona - to silnik frezarki górnowrzecionowej - najlepiej Metabo lub Kress. Elementy nietypowe takie jak podpory walków czy baza wrzeciona -
należy frezować.
Elektronikę sterującą z optioizolacją można zakupić na allegro - optioizolacja zabezpiecza komputer przed przepięciami
Wystarczy elektronika do 4A np. z powyższej strony www : zestaw 3 sterowników SSK-B02 - 4A, 30V,1/2 kroku, płytka sterująca główna, zasilacz
MZ 01, transformator toroidalny 12V, 200W.
a silniki krokowe FL86ST94-4008A  o momencie trzymającym 3Nm , 200 kroków na obrot, sprzęgła Rotex rozmiar 9.
Program sterujący - najlepiej Mach 2.

I to wszystko, szczególy na rysunkach.

inż Bartosz Sołtys


